

# SIMONE VICENTINI

Telefono [REDACTED] - email: [REDACTED]

## SUMMARY

Dirigente d'azienda, presso società multinazionali, con consolidata e strutturata esperienza ventennale nei servizi avanzati e nel settore della logistica e del trasporto su strada. In contesti complessi, forte capacità di collaborazione con reti di imprese e relazioni industriali su scala locale, nazionale ed internazionale

## DATI ANAGRAFICI

Nato a [REDACTED] il [REDACTED]  
Residente in [REDACTED]  
Cittadinanza italiana

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

2016 – ATTUALE Fondazione CUOA Business School - Componente dell'assemblea generale.

Maggio 2008 – Marzo 2021 GLS Enterprise S.r.l. (Gruppo Royal Mail) – corriere espresso – **General Manager.**

2007 - 2008 SDA Express Courier S.p.A. (Gruppo Poste Italiane) – corriere espresso – **Area Manager Nord Est.**

2003 - 2007 GLS Enterprise S.r.l. (Gruppo Royal Mail) – corriere espresso - **Director Sales & Operations.**

1996 – 2003 Verona Service S.r.l. e Mantova Service S.r.l. – Corriere espresso e Logistica - **Consigliere d'amministrazione e socio.**

1998 – 2003 Netpolaris S.r.l. – software house – **Presidente del CDA e socio**

## FORMAZIONE

### STUDI

1995 - Università degli Studi di Verona, facoltà di Economia e Commercio, iscrizione al primo anno del corso di laurea

1995 – Istituto Tecnico Industriale Statale Guglielmo Marconi di Verona, maturità tecnica industriale con specializzazione informatica (Voto conseguito 52/60)

### ALTA FORMAZIONE

2016 - Oxford University – Said Business School – Oxford – Executive Leadership Development – Percorso di alta formazione manageriale per lo sviluppo della leadership e del pensiero strategico.

2015 - Hirayama Corp. – Tokyo – Kaizen Training course – Percorso di alta formazione professionale per lo sviluppo del Lean Management e Lean Thinking.

2007 - SDA Bocconi – Milano - Management – Corso di formazione multidisciplinare per l'apprendimento e lo sviluppo delle competenze manageriali

#### CORSI DI FORMAZIONE o WORKSHOP

2013 – CUOA – Supply Chain Management: nuove attitudini del Logistic Provider

2013 – CUOA – Tecniche avanzate di vendita: azioni per sviluppare ricavi e redditività

2014 – CUOA – Organizzazione per processi

2015 – ANAPIA Abruzzo – Corso di formazione per i dirigenti per la prevenzione degli infortuni e la sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del DL 81/08.

2015 – ALMA Studio e DEDO Driving School – Corso di guida sicura in ambito aziendale ai sensi del DL 81/08 e riconosciuto dall'INAIL (OT23).

2016 – CUOA – Sales Workshop Aziendale

2017 – CUOA e Lenovys (società di consulenza specializzata in Lean Management) – Operations Workshop: Lean Lifestyle®: massimizzare le prestazioni e il benessere delle persone utilizzando e stimolando l'energia in azienda.

2018 – CUOA – Voice of the customer and customer journey.

2018 – CUOA – Sales Production System.

2019 – Ecoconsult Academy - Corso di aggiornamento per i dirigenti per la prevenzione degli infortuni e la sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del DL 81/08

#### APPRENDIMENTO DELLA LINGUA INGLESE

2004, 2005 - Institute of English Language Studies – Malta, corso intensivo per l'apprendimento della lingua inglese.

2004, 2013 – Shenker Istitute di Verona e Vicenza, Corso per il perfezionamento della lingua inglese

#### PARTECIPAZIONE A CONVEGNI PUBBLICI COME RELATORE

2015 – CUOA – Vicenza - Lean Society Forum.

2015 - ECF European Cyclists Federation – Bruxelles - Round Table on Cycle

Logistics in European cities.

2018 – Centro Studi Fleet & Mobility – Roma - La capitale automobile vans e truck.

2018 – Multimac (azienda ITC) – Padova - Forum delle tecnologie per la visibilità in tempo reale dei processi aziendali.

2019 – Università di Verona – Vicenza - Festival del Placement. 2020 – Veylos (società di consulenza) - Webinar “Le aziende italiane a corto di innovazione?” (Nell’ambito Lean Management)

---

#### SERVIZIO MILITARE

1997 - Distretto Militare di Verona – Impiegato presso l’ufficio Leva

---

#### CONOSCENZE INFORMATICHE

Ottima conoscenza degli applicativi del pacchetto MS-Office e di alcuni programmi gestionali in ambiente AS400 e Unix.

---

#### LINGUE STRANIERE

Inglese: ottimo livello scritto e parlato

---

#### COMPETENZE PROFESSIONALI

Gestione d’impresa	Business Management	Logistica complessa
Reti di trasporto	Relazioni Industriali	Information Technology
Lean Production	Risk management	Business development

---

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Vicenza, 26 aprile 2021